
ALVAREZ ARELLANO OSCAR 3312634577
3.33 kW 30 de Diciembre de 2024

01 439121005397

850 kWh $ 2,614

8 932 kWh $54

97.93 % BIMESTRE $ 2,560

$15,685.00 MXN $327.00 MXN $15,359.00 MXN

555 W 8 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.2 AÑOS



Propuesta 1 30 de Diciembre de 2024 14 de Enero de 2025

# 20240023

ALVAREZ ARELLANO OSCAR  
3312634577

8 Tw Solar Monofacial Module  555W $ 7200 $ 57,600.00

1 INVERSOR GROWATT MIN 3600 TLX $ 11900 $ 11,900.00

1 ESTRUCTURA REFORZADA EN HERRERIA PARA SOPORTAR 8

MODULOS SOLARES, AREA 4.60 X 4.60 MTS

$ 10500 $ 10,500.00

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 15,685.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,359.00 $ 15,359.00 $ -64,641.00

2 $ 16,155.55 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,819.77 $ 15,819.77 $ -48,821.23

3 $ 16,640.22 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,294.36 $ 16,294.36 $ -32,526.87

4 $ 17,139.42 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,783.19 $ 16,783.19 $ -15,743.67

5 $ 17,653.61 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,286.69 $ 17,286.69 $ 1,543.02

6 $ 18,183.21 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,805.29 $ 17,805.29 $ 19,348.31

7 $ 18,728.71 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,339.45 $ 18,339.45 $ 37,687.76

8 $ 19,290.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 18,889.63 $ 18,889.63 $ 56,577.39

9 $ 19,869.29 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,456.32 $ 19,456.32 $ 76,033.71

10 $ 20,465.37 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,040.01 $ 20,040.01 $ 96,073.72

11 $ 21,079.33 $ 439.46 $ 0.00 $ 20,641.21 $ 20,641.21 $ 116,714.93

12 $ 21,711.71 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,260.45 $ 21,260.45 $ 137,975.38

13 $ 22,363.06 $ 466.22 $ 0.00 $ 21,898.26 $ 21,898.26 $ 159,873.64

14 $ 23,033.95 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,555.21 $ 22,555.21 $ 182,428.85

15 $ 23,724.97 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,231.87 $ 23,231.87 $ 205,660.72

16 $ 24,436.72 $ 509.46 $ 0.00 $ 23,928.82 $ 23,928.82 $ 229,589.54

17 $ 25,169.82 $ 524.74 $ 0.00 $ 24,646.69 $ 24,646.69 $ 254,236.23

18 $ 25,924.92 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,386.09 $ 25,386.09 $ 279,622.31

19 $ 26,702.66 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,147.67 $ 26,147.67 $ 305,769.98

20 $ 27,503.74 $ 573.40 $ 0.00 $ 26,932.10 $ 26,932.10 $ 332,702.08

21 $ 28,328.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 27,740.06 $ 27,740.06 $ 360,442.14

22 $ 29,178.72 $ 608.32 $ 0.00 $ 28,572.26 $ 28,572.26 $ 389,014.41

23 $ 30,054.08 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,429.43 $ 29,429.43 $ 418,443.84

24 $ 30,955.70 $ 645.36 $ 0.00 $ 30,312.32 $ 30,312.32 $ 448,756.16

25 $ 31,884.38 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,221.68 $ 31,221.68 $ 479,977.84

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 987.2 1,138.5 1,058.9 922.1 877.4 976.2

Consumo actual 853.0 933.0 1,087.0 840.0 588.0 797.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


